Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000060

60

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 89.49/2018-CCP-IFMS
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO EDITAL Nº 89/2018-CCP-IFMS

O Pró-Reitor de Ensino no exercício da reitoria do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições
legais, considerando o Edital nº 089/2018 - CCP-IFMS, de 19 de dezembro de 2018,
publicado no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2018, do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargos do Magistério Federal, na categoria funcional
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) do Quadro de Pessoal
Permanente do IFMS, e considerando a existência de erro material na lista de ampla
concorrência, da ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA, publicada em desacordo com a regra
preconizada no Decreto nº 6.944/2009, replicada no item 18.8 do edital 089/2018 -
CCP/IFMS, torna pública a retificação da homologação do resultado final referente à
ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA:

Siglas:
CL - Classificação
MPF - Média Ponderada Final.
Onde se lê:
ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. CL Nome do candidato - Inscrição MPF

. 1ª CEZAR VASCONCELLOS SANFIM CARDOSO - IF030465 85,87

. 2ª JEAN HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES - IF030367 83,81

. 3ª VANDERLEI BERTO JÚNIOR - IF030358 83,20

. 4ª GRACIENE DE SOUZA BIDO - IF030688 77,60

. 5ª VICTOR BORGES REZENDE - IF030260 76,97

. 6ª CASSIA FERNANDA YANO - IF030206 76,40

. 7ª IVANILSON LUCENA DA SILVA - IF030010 75,07

. 8ª DANIELA GRANELLA GOMES GUIDOTI - IF030212 73,81

. 9ª LUIZ ALEXANDRE SIMÕES DE CASTRO - IF030045 73,20

ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA - PESSOAS PRETAS E PARDAS

. CL Nome do candidato - Inscrição MPF

. 1ª MURYEL FURTADO DE BARROS - IF030349 71,47

. 2ª TELMA RODRIGUES DA SILVA - IF030225 71,20

ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidatos aprovados.
Leia-se:
ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA- AMPLA CONCORRÊNCIA

. CL Nome do candidato - Inscrição MPF

. 1ª CEZAR VASCONCELLOS SANFIM CARDOSO - IF030465 85,87

. 2ª JEAN HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES - IF030367 83,81

. 3ª VANDERLEI BERTO JÚNIOR - IF030358 83,20

. 4ª GRACIENE DE SOUZA BIDO - IF030688 77,60

. 5ª VICTOR BORGES REZENDE - IF030260 76,97

ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA- PESSOAS PRETAS E PARDAS

. CL Nome do candidato - Inscrição MPF

. 1ª MURYEL FURTADO DE BARROS - IF030349 71,47

. 2ª TELMA RODRIGUES DA SILVA - IF030225 71,20

ÁREA/SUBÁREA: BIOLOGIA- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidatos aprovados.

Campo Grande, 18 de setembro de 2019.
DELMIR DA COSTA FELIPE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158122

Número do Contrato: 41/2018.
Nº Processo: 23825000019201837.
DISPENSA Nº 64/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 17281106000103. Contratado : COMPANHIA DE
SANEAMENTO DE MINAS -GERAIS COPASA MG. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato
pelo período de 15/10/2019 até 14/10/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 com suas
alterações posteriores de demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 15/10/2019 a
14/10/2020. Valor Total: R$18.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800351. Data de
Assinatura: 18/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158122-26409-2019NE800122

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/09/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para
monitoramento eletrônico, destinados aos Campi do IFMG. Total de Itens Licitados: 00004
Novo Edital: 20/09/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Professor Mário Werneck,
2590, Buritis - Ifmg/reitoria Buritis - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 20/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/10/2019, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JACKSON DE FREITAS MEIRELES
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/09/2019) 158122-26409-2019NE800122
CAMPUS BAMBUÍ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 7/2019 publicado no D.O. de 11/09/2019 , Seção
3, Pág. 69. Onde se lê: Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020 Leia-se : Vigência:
05/09/2019 a 04/09/2020

(SICON - 19/09/2019) 158275-26409-2019NE800108

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE.CPF Contratado: 09459705600. Contratado :
JERDSON ANTONIO DO NASCIMENTO -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013,
Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020.
Valor Total: R$10.124,15. Fonte: 113150072 - 2019NE800221. Data de Assinatura:
19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE..CPF Contratado: 61877573604. Contratado
: JESSE ANTONIO DO NASCIMENTO -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013,
Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020.
Valor Total: R$16.720,20. Fonte: 113150072 - 2019NE800222. Data de Assinatura:
19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE.CPF Contratado: 10882672622. Contratado :
PATRICIA APARECIDA PEREIRA DA -SILVA PROCOPIO. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos,
Resolução CD/FNDE 26/2013, Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência:
20/09/2019 a 19/09/2020. Valor Total: R$10.629,00. Fonte: 113150072 - 2019NE800224.
Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE..CPF Contratado: 11647186650. Contratado
: DENIS FROIS PROCOPIO -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013, Lei nº
8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020. Valor
Total: R$15.998,80. Fonte: 113150072 - 2019NE800225. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE.CPF Contratado: 06488909886. Contratado :
GERALDO SERGIO DE OLIVEIRA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013, Lei nº
8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020. Valor
Total: R$8.618,50. Fonte: 113150072 - 2019NE800228. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE..CPF Contratado: 03957259681. Contratado
: ALESSANDRO CLAUDIO PIMENTA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013,
Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020.
Valor Total: R$13.845,86. Fonte: 113150072 - 2019NE800236. Data de Assinatura:
19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE.CPF Contratado: 00344123600. Contratado :
FERNANDO ANTONIO CAMPOS DO AMARAL-.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013,
Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020.
Valor Total: R$2.940,00. Fonte: 113150072 - 2019NE800242. Data de Assinatura:
19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019 - UASG 158476

Nº Processo: 23214001466201931.
DISPENSA Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SJE.CPF Contratado: 19068743600. Contratado :
LINDEBERG FERNANDES FONSECA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e regulamentos, Resolução CD/FNDE 26/2013,
Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020.
Valor Total: R$19.950,00. Fonte: 113150072 - 2019NE800246. Data de Assinatura:
19/09/2019.

(SICON - 19/09/2019) 158476-26409-2019NE800029

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paula.ribeiro
Realce

paula.ribeiro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-20T00:16:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial